ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND            Bình Sơn, ngày         tháng         năm 2022

V/v có ý kiến liên quan đến thu

hồi một phần mặt nước biển thuộc

dự án Nhà máy đóng tàu Dung

Quất tại xã Bình Đông, huyện

Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi

     Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

585/STNMT-QLĐĐ ngày 16/02/2022 về việc ý kiến về thu hồi một phần mặt

nước biển thuộc dự án Nhà máy đóng tàu Dung Quất tại xã Bình Đông, huyện

Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi. UBND huyện Bình Sơn có ý kiến như sau:

Dự án Đầu tư xây dựng Hải đội 23/BTL Vùng Cảnh sát biển 2 thuộc Bộ

Tư lệnh Cảnh sát biển làm chủ đầu tư đã được UBND tỉnh phê duyệt kế hoạch

sử dụng đất năm 2019 tại Quyết định số 359/QĐ-UBND ngày 17/5/2019. Theo

Quyết định số 838/QĐ-UBND ngày 15/9/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về

việc phê duyệt quy hoạch thì phần diện tích 0,72ha thuộc một phần khu vực mặt

nước biển của Tổng công ty công nghiệp tàu thủy Việt Nam được UBND tỉnh

Quảng Ngãi thuê đất tại Quyết định số 2410/QĐ-CT ngày 17/9/2003 nằm trong

phạm vi thuộc quy hoạch đất Quốc phòng (CQP). Theo đó, UBND huyện đã ban

hành thông báo thu hồi đất chi tiết cho tổ chức và hộ gia đình, cá nhân trong

vùng dự án để thực hiện, hiện nay Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Ngãi

đang thực hiện các thủ tục kiểm kê và xác lập hồ sơ thu hồi đất, bồi thường theo

trình tự thủ tục quy định.

Như vậy, phần diện tích 0,72ha thuộc một phần khu vực mặt nước biển

của Tổng công ty công nghiệp tàu thủy Việt Nam thuộc quy hoạch đất Quốc

phòng (CQP) và có trong kế hoạch sử dụng đất được UBND tỉnh phê duyệt. Do

đó phần diện tích 0,72ha thuộc trường hợp phải thu hồi đất, chuyển mục đích và

giao đất để thực hiện Đầu tư xây dựng Hải đội 23/BTL Vùng Cảnh sát biển 2

thuộc Bộ Tư lệnh Cảnh sát biển.

UBND huyện Bình Sơn có ý kiến nêu trên để Sở Tài nguyên và Môi

trường được biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- BQL KKT DQ và các KCN QN;

- Phòng TN&MT huyện;

- VPH: C, PCP; CVTNMT;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Văn Dụng

		2022-03-03T09:55:26+0700

		2022-03-03T16:04:33+0700

		2022-03-03T16:04:40+0700

		2022-03-03T16:04:41+0700

		2022-03-03T16:04:42+0700